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af oprindelig 2200 Kr. +  midlertidigt Tillæg, 
fra 1. April 1926 3400 Kr. +  midlertidigt 
Tillæg. Fra Museet har Undervisningsmini- 
steriet imidlertid modtaget en af Konsisto- 
rium anbefalet Indstilling om, at denne Stil- 
ling maa blive omdannet til en Stilling som 
Konservator ved Museet, idet der til Støtte 
herfor er henvist til det meget betydelige 
Konserveringsarbejde mod Præparering, Ud- 
stopning, Skelettering m. m., der er henlagt 
til denne Stilling, og som forudsætter en 
ganske særlig Sagkundskab, der gør det 
ønskeligt, at Stillingen besættes paa varig 
Maade. I Henhold til det anførte har man 
ment at  kunne stille Forslag om Oprettelsen 
af den ønskede' Stilling mod samtidig Ind- 
dragning af det hidtidige Honorarbeløb. Da 
den nuværende Medhjælper ved Museet 
Harry Madsen, der har været knyttet til 
Museet siden 1921 og i det forløbne Tidsrum 
har udført et kvalificeret Arbejde i Museets 
Tjeneste agtes ansat i den foreslaaede Stil- 
ling og hans Honorar for Tiden andrager 
3400 -Kr., medens Begyn delseslønningen som 
Konservator med Tillæg vil udgøre ialt 
3090 Kr., vil man samtidig nedenfor under 
§ 2 stille Forslag om, at der tillægges ham 
Lønningsanciennitet fra 1. April 1929. 

b. s Polyteknisk Læreanstalt. 
Til 71. 

Læreren i Bioteknisk Kemi, Professor 
Orla-Jensen har anholdt om, at der ved 
Laboratoriet for Bioteknisk Kemi maa blive 
oprettet en Stilling som fast videnskabelig 
Assistent, der helt skal kunne ofre sig for 
de Problemer, der hører under Kødkonser- 
veringsindustrien. 

Til Støtte for Andragendet er anført, 
at det for Landbruget for dets Eksport af 
Flæsk, Kød og lignende, ikke mindst under 
de nuværende vanskelige Forhold vil være 
af den største Betydning, at alle Forhold, 
der angaar Færdigbehandlingen af disse 
Varer, gøres til Genstand for indgaaende 
Undersøgelse, saaledes at Landbruget dels 
kan levere en til enhver Tid vel behandlet 
Vare, dels, om Forholdene maatte kræve 
det, med kort Varsel kan gaa over til 
en anden Behandling af Eksportvarerne, 
f. Eks. disses Omdannelse til Konserves. For 
at kunne foretage et indgaaende Studium 
af de mange videnskabelige, tekniske og 
industrielle Problemer, der frembyder sig 
paa det heromhandlede Omraade, maa man 
begynde med en Uddannelse af de dertil 
egnede Folk. En saadan Uddannelse skøn- 
nes bedst at kunne foregaa i Læreanstaltens 
i den nye Bygning i Sølvgade indrettede 

Bioteknisk-kemiske Laboratorium, hvor de 
Mænd, der skal uddannes, vil kunne finde 
den nødvendige Understøttelse med Hensyn 
til Kundskaber i Kemi og Bioteknisk Kemi 
hos Laboratoriets Tjenestemænd, ligesom en 
stor Del af Læreanstaltens Lærere og Labo- 
ratorier har nær Tilknytning til de paagæl- 
dende Problemer. Det er Tanken til den 
ansøgte Stilling at antage en egnet Dyrlæge 
med særligt Kendskab til Kødhygiejne. 
Læreanstalten lægger den største Vægt paa, 
at nærværende Sag fremmes saa hurtigt som 
muligt, og har derfor indtrængende indstillet, 
at der oprettes en Stilling som ansøgt. 

Til denne Indstilling har Undervisnings- 
ministeriet sluttet sig, og i Tilslutning hertil 
skal man foreslaa oprettet en Stilling som 
fast videnskabelig Assistent ved Bioteknisk- 
kemisk Laboratorium. 

Til 72. 
Ved Tjenestemandsloven af 31. Marts 

1931 oprettedes der ved Læreanstaltens nye . 
Laboratorium for Metalkemi Stillinger for 
1 Docent, 1 Assistent og 1 Betjent. Paa 
Grund af en Fejltagelse i Læreanstàltens 
Indstilling til Undervisningsministeriet nor- 
meredes Betjentstillingen imidlertid kun 
med en Grundløn af 1800 Kr., medens det 
var Tanken, at Stillingen skulde have været 
lønnet som en faguddannet Betjents, da 
Vedkommende skal kunne udføre Støbe- 
arbejde, Installationsarbejde etc. og være 
uddannet paa det mekaniske Omraade. Der 
stilles derfor nu Forslag om, at Betjentstil- 
lingen omdannes til en faguddannet Betjent- 
stilling. 

Til 73. 
Efter Forslag af det i sin Tid nedsatte 

Udvalg om Statens Biblioteksvæsen uel- 
skiltes fra Universitetsbiblioteket Hoved- 
massen af teknisk Litteratur og overdroges 
til Polyteknisk Læreanstalts Bibliotek, for 
at dette derefter kunde blive et Statsbiblio- 
tek under Benævnelsen 홢Teknisk Bibliotek". 
Saavel herved som ved Dansk Ingeniør- 
forenings, Den tekniske Forenings og Den 
elektrotekniske Forenings Overdragelse af 
deres Biblioteker til Teknisk Bibliotek er 
dette vokset til ca. 30 000 Bind. Som Følge 
heraf er Udlaanet i det sidste Tiaar fem- 
doblet, og Teknisk Bibliotek vil fremtidig 
være Centralbibliotek for den tekniske 
Litteratur her i Landet. Læreanstalten har 
indtrængende anbefalet at  der oprettes en 
Stilling som Biblioteksassistent og har bl. a. 
henvist til, at ved andre Biblioteker af til- 
svarende Størrelse og Benyttelse har man 
i det mindste foruden Bibliotekaren en Assi- 


